
                                                                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO 
Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (Cr) 

Tel. 0373/90286 – Fax 0373/90069  
Codice Fiscale 91036340197 

Codice Univoco UF600G 
e-mail cric81900q@pec.istruzione.it -  cric81900q@istruzione.it  

 
Determina n. 52 
                                                                                                                                                           Pandino 31.05.2023 
 

Ai Docenti Interessati 
Al DSGA 
All’Albo 

Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: Determina di assegnazione incarico Docenti interni all’Istituzione Scolastica da inserire nel 
gruppo di lavoro nell’ambito del progetto - Risorse del PNRR – Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 
ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. Progetto “Fuori Classe” 
 Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15470  
CUP: E54D22002890006  
Importo finanziato: € 106.541,24  
                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 275/1999 concernente norme in materia di autonomia  
delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA in particolare, la Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”; 

 
VISTO il decreto del MI n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 

azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 

e alla lotta alla dispersione scolastica” ; 

VISTA la nota del MI n. 60586 del 13/07/2022;  

TENUTO CONTO degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - Componente 

1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di I e II grado “riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica”;  

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
75

 -
 3

1/
05

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

mailto:cric81900q@istruzione.it


VISTA la delibera n. 17 del 16.03.2023 del Consiglio d’Istituto di adozione del Progetto; 

VISTA la delibera n. 7 del 18.05.2023 del collegio dei docenti di adozione dei criteri per la selezione dei membri 

del TEAM; 

VISTE le FAQ del 20 febbraio 2023 in relazione agli incarichi ai componenti del TEAM per cui l’individuazione 

dei docenti può avvenire con deliberazione dei Collegio Docenti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

esperto per progettazione e gestione degli interventi relativi al progetto; 

ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 

  

DETERMINA 

Di assegnare il suddetto incarico ai Docenti come di seguito elencato: 

➢ Docente Anna Pizzamiglio 

➢ Docente Caterina Mizzotti 

➢ Docente Ilenia Lubello 

➢ Docente Dina Alda Bertoni  

➢ Docente  Claudia Pasquali 

➢ Docente Mira Palmira Rossi 

➢ Docente Federica Vanni 

per un numero individuale di ore 40 ore compenso lordo dipendente euro 17,50; 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2023, sul Progetto che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria.  

Tempi di esecuzione La prestazione richiesta dovrà essere espletata entro il 31/12/2024.  

Responsabile Unico del Procedimento aii sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990 n. 241 e artt. 9 e 10 DPR 207/2010, viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Giovanni Roglio. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                          Giovanni Roglio 

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
75

 -
 3

1/
05

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO


		2023-06-04T12:31:24+0200
	GIOVANNI ROGLIO




